



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.156.975,84	2.005.116,54	6.015.349,62	2.308.786,56	7.578.487,92	6.240.991,00
RECEITAS DE CAPITAL	411.457,24	30.666,64	91.999,92	72.000,00	205.728,62	150.000,00
SUBTOTAL	15.568.433,08	2.035.783,18	6.107.349,54	2.380.786,56	7.784.216,54	6.390.991,00
(-) DEDUÇÕES	1.798.641,12	261.283,32	783.849,96	298.746,88	899.320,56	825.943,12
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	61.599,52	8.500,02	25.500,06	9.687,13	30.799,76	29.680,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	333,32	999,96	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.737.041,60	252.449,98	757.349,94	289.059,75	868.520,80	796.262,15
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.769.791,96	1.774.499,86	5.323.499,58	2.082.039,68	6.884.895,98	5.565.047,88

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.595.139,62	1.599.189,94	4.797.569,81	1.128.999,90	6.403.469,16	1.919.270,91	5.073.128,55	2.979.099,14
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.000,00	1.000,00	3.000,00	85,17	4.590,50	85,17	4.590,50	0,00
SUBTOTAL	9.589.139,62	1.598.189,94	4.794.569,81	1.128.914,73	6.398.878,66	1.919.185,74	5.068.538,05	2.979.099,14
DESPESAS DE CAPITAL	1.126.666,38	187.777,73	563.333,19	235.935,79	824.195,43	263.481,26	813.584,74	258.420,59
(-) Deduções	185.200,00	30.866,67	92.600,00	12.664,34	83.208,03	12.664,34	83.208,03	85.356,39
Amortização de Dívida	185.200,00	30.866,67	92.600,00	12.664,34	83.208,03	12.664,34	83.208,03	85.356,39
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.530.606,00	1.755.101,00	5.265.303,00	1.352.186,18	7.139.866,06	2.170.002,66	5.798.914,76	3.152.163,34
RESULTADO	-10.530.606,00	-1.755.101,00	-5.265.303,00	-1.352.186,18	-7.139.866,06	-2.170.002,66	-5.798.914,76	-3.152.163,34
RESULTADO	-8.793.564,40	-1.502.651,02	-4.507.953,06	-1.063.126,43	-6.271.345,26	-1.880.942,91	-4.930.393,96	-2.355.901,19
RESULTADO	3.239.185,96	19.398,86	58.196,58	729.853,50	-254.970,08	-87.962,98	1.085.981,22	2.412.884,54

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	59.645,15	27.228,66	14.564,32	-12.664,34	-45.080,83	
(-) Disponibilidade de Caixa	704.331,07	1.789.267,31	1.713.343,26	-75.924,05	1.009.012,19	
(-) Aplicações Financeiras	698.086,32	14.335,81	14.482,97	147,16	-683.603,35	
(-) Demais Ativos Financeiros	44.096,82	56.438,99	63.030,91	6.591,92	18.934,09	
(+) Restos a Pagar Processados	1.052.188,91	181.773,99	148.359,85	-33.414,14	-903.829,06	
II - Dívida Consolidada Líquida	-334.680,15	-1.651.039,46	-1.627.932,97	23.106,49	-1.293.252,82	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-334.680,15	-1.651.039,46	-1.627.932,97	23.106,49	-1.293.252,82	